
                                                        УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ № 6 «БЕРЕГИНЯ» 

НАКАЗ  

26.02.2025 р.                                                           № 85 

Про  запровадження чотиритижневого меню 

 на весняний період 2025року в дошкільному 

 підрозділі  Чернівецької гімназії №6 «Берегиня»  

  

 На виконання  пункту 3 статті 56 Закону України від 05.09.2017 № 2145-VIII 

«Про освіту» (зі змінами),  статті 35 Закону України від 11.07.2001 № 2628-ІІІ 

«Про дошкільну освіту» (зі змінами), абзацу 7 статті 5 Закону України від 

26.04.2001 № 2402-ІІІ «Про охорону дитинства» (зі змінами), законів України 

від 21.05.1997 № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні» (зі 

змінами), від 06.09.2022 № 2573-ІХ «Про систему громадського здоров’я» (зі 

змінами), 06.04.2000 № 1645-ІІІ «Про захист населення від інфекційних 

хвороб» (зі змінами), від 23.12.1997 № 771/97-ВР «Про основні принципи та 

вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» (зі змінами), від 

20.10.2014 № 1706-VII «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб» (зі змінами), від 22.10.1993 № 3551-ХІІ «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (зі змінами), від 01.06.2000 

№ 1768-ІІІ «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» (зі 

змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» зі змінами (далі - Постанова), 

наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 

01.10.2012 № 590 «Про затвердження Вимог щодо розробки, впровадження 

та застосування постійно діючих процедур, заснованих на принципах 

системи Управління безпечністю харчових продуктів (НАССР)» (зі змінами); 

наказу Міністерства охорони здоров’я України від 17.04.2006 № 298/227 

«Про затвердження Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних 

навчальних закладах» зі змінами та доповненнями (далі-Інструкція), наказу 

ДОН ОВА від 09.08.2024 № 252 «Про організацію харчування дітей у 

закладах дошкільної, загальної середньої та професійної (професійно-

технічної) освіти у 2024/2025 н.р.», наказу управління освіти Чернівецької 

міської ради від 26.02.2025 № 46 «Про запровадження примірного 

чотиритижневого меню на весняний період 2025 року в ЗДО та дошкільних 

підрозділах ЗЗСО Чернівецької міської  територіальної громади»  та з метою 

забезпечення здобувачів освіти раціональним харчуванням, збереження їх 

здоров'я, запобігання виникненню захворювань органів травлення 



НАКАЗУЮ: 

1.Запровадити з 01 березня 2025 року примірне чотиритижневе меню на 

весняний період  в дошкільному підрозділі Чернівецької гімназії № 6 

«Берегиня», що додається. 

2.Постійно дотримуватися режиму, способу, форми та графіка харчування 

відповідно до  віку дітей в закладі. 

3.Здійснювати  закупівлю продуктів харчування відповідно до норм та 

вартості харчування, враховуючи 100% виконання норм харчування; 

4.Здійснювати контроль за якістю харчових продуктів та готових страв, 

організацією харчування, дотриманням вимог санітарного законодавства та 

законодавства про безпечність і якість харчових продуктів; 

5.Сестрі з дієтичного харчування складати щоденне меню-розкладку 

відповідно до примірного чотиритижневого меню на весняний період. 

6.Слідкувати за якістю прийому продуктів харчування  та веденням 

бракеражу харчових продуктів та заповнення відповідних бракеражних 

журналів. 

7.Кухарям дотримуватися приготування страв відповідно до погодженого 

меню та технологічної документації; 

8.Слідкувати за організацією питного режиму дітей дошкільного віку 

відповідно до додатку 10 Постанови. 

9.Вести контроль за своєчасним проходженням обов’язкових профілактичних 

медичних оглядів відповідно до законодавства працівниками, до посадових 

обов’язків яких належить організація харчування дітей дошкільного віку; 

10. Працівникам харчоблоку дотримуватися виконання вимог санітарно-

гігієнічного режиму на харчоблоці, вимог до приміщень, устаткування і 

інвентарю визначені пунктами 5.1, 5.2. «Інструкції з організації харчування 

дітей у дошкільних навчальних закладах», затвердженої наказом МОЗ та 

МОН України від 17.04.2006 № 298/227 (далі – Інструкція) та вимог   до   

постачання,  безпеки, якості продуктів  харчування  і продовольчої сировини 

у закладі, визначені у розділі 4 Інструкції (для закладів дошкільної освіти); 

11. Систематично висвітлювати меню на весняний період 2025 року на 

вебсайті закладу. 

12. Розміщувати завірене керівником закладу щоденне меню із зазначенням 

об’єму порції  кожної страви, поруч з вікном видачі їжі з харчоблоку та в 

інформаційних куточках для батьків.                   



13. Заслуховувати питання організації харчування в  закладі на виробничих 

нарадах та нарадах при директорові. 

14.Відповідальність за виконанням цього наказу покласти  на вихователя – 

методиста Сільвію Павлюк. 

15. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 

Директор гімназії № 6 «Берегиня»                                Галина КАПУСТЯК 
 

 

З наказом ознайомлені:                                    Альона Мірошниченко 

 

 Юлія Костенюк 

 

 Світлана Клещева 

 

Галина Шаповалова 

 

Сільвія Павлюк 

 

Юлія Павлюк 

 

Віра Крисовата 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	УКРАЇНА
	Чернівецька міська рада
	ЧЕРНІВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ № 6 «БЕРЕГИНЯ»
	13. Заслуховувати питання організації харчування в  закладі на виробничих нарадах та нарадах при директорові.
	14.Відповідальність за виконанням цього наказу покласти  на вихователя – методиста Сільвію Павлюк.
	15. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

